
I N F O R M A C E  
K PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO POM ĚRU PŘÍSLUŠNÍKA POLICIE ČR 

ke Krajskému ředitelství policie hl. m. Prahy 
 
 
Místo výkonu práce: hl. m. Praha 
 
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor personální, Praha 9, ul. 
Sokolovská 623/251, Po - Čt 07:00 - 15:45 hodin, Pá 07:00 - 14:30 hodin 
Kontakt: Náborové centrum -222 211 121 
Email: krpa.nabor@pcr.cz 
http://www.policie.cz/clanek/hledame-prave-vas.aspx 
 
Pracovněprávní vztah: služební poměr 
Směnnost: nepřetržitý provoz 
 
Požadujeme: 

• občanství České republiky  
• věk od 18 let  
• bezúhonnost  
• úplné středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou (možné i s výučním listem, 

avšak omezený počet)  
• fyzickou, osobnostní a zdravotní způsobilost  
• způsobilost k právním úkolům  
• nečlenství v politické straně a v politickém hnutí 

 
Další požadavky/informace 

• řidičské oprávnění skupiny B  
• znalost cizích jazyků výhodou 
• jiná výdělečná činnost policisty je individuálně schvalována na základě jeho žádosti, avšak 

až po vzniku služebního poměru 
• po nástupu do služebního poměru je policista zařazen na 12 měsíců do Základní odborné 

přípravy a po tuto dobu činí hrubý služební příjem 25 720,- Kč, po jejím úspěšném 
absolvování činí základní hrubý služební příjem u základního útvaru 33 590,- Kč se 
zařazením do směnného režimu služby nebo ve výši 31 350,- Kč se zařazením do 
rovnoměrně či nerovnoměrně rozvržené doby služby (uvedené služební příjmy v sobě 
nezahrnují osobní příplatek, finanční odměnu, odměnu za služební pohotovost, zvláštní 
příplatek např. za službu ve ztížených a zdraví škodlivých podmínkách, dále příplatek za 
službu přesčas); růst služebního příjmu se odvíjí od zařazení policisty ke konkrétnímu 
útvaru policie, od zařazení na konkrétní služební místo a dále na jeho hodnocení, na jeho 
profesionálních kvalitách (znalosti, schopnosti, dovednosti) 

• po úspěšném absolvování služební zkoušky po třech letech od přijetí do služebního 
poměru, se služební poměr policisty změní z doby určité na dobu neurčitou 

 
 



Nabízíme: 
• jistotu zaměstnání  
• garanci trvalého služebního příjmu  
• náborový příspěvek ve výši 150 000,- Kč (po zkušební době 6 měsíců, na základě žádosti 

policisty je nezdaněná částka vyplacena jednorázově na číslo účtu policisty, vázáno na 
setrvání ve služebním poměru 6 let)  

• stabilizační příplatek 
• odchodné a výsluhový příspěvek  
• 6 týdnů dovolené v kalendářním roce  
• možnost dalšího vzdělávání  
• bezplatné ubytování v Praze pro mimopražské, aktuálně po dobu 13 let (zajišťuje Bytová 

správa MV ČR) 
• bezplatnou základní služební výstroj a výzbroj 
• bezplatné jazykové vzdělávání  
• bezplatnou psychologickou péči 
• bezplatnou přepravu prostředky MHD v Praze  
• náhrady cestovních výdajů (jednou v měsíci)  
• příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem  
• příspěvek na stravování/stravenky  
• příspěvek na kulturu, tělovýchovu a sport (i pro rodinné příslušníky)  
• příspěvek na rekreaci zakoupenou zaměstnavatelem pro policisty a jejich rodinné 

příslušníky 
• ozdravné pobyty  
• využívání dětských letních i zimních rekreací pro děti policistů  
• využívání sportovišť a společenských akcí Policie ČR  
• možnost finančních bezúročných půjček na bytové účely až 100 000,- Kč  
• možnost jednorázové sociální výpomoci a sociální bezúročné půjčky  

 


